
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0081-AD-82

Marzo - de 1982

Que, por aplicación del Decreto Legislativo N*135 el Instituto Peruano del
Deporte ha adecuado su estructura y funciones, Las que han sido considerna-
das en el Reglamento de Organización y Funciones aprobado por Resolución
Jefatunal N% 006-AD-82 ; i

Que, dichas modificaciones conllevan La necesidad de adecuar los ¿ns -
mentos administrativos relacionados, , entre otios, con los cargos jerán -
quícos ;

Que, mediante D.S. 001-77-PM/INAP y el Artículo 47” del Decreto Legísta -
tivo N*217 se dictanLas disposiciones para determinar Los cargos de con-
finnza en Las instituciones públicas ;
De conformidad con el D.L. 22867, el Artículo 37” del D.L. 20555 y R.M.
-834-81-ED ;
Estando a lo acordado y con La opinión favorable de La Dinección Ejecutí-
va;
SE RESUELVE :

ARTICULO UNICO .- DECLARAR, cargos de confianza en el Instituto Peruano
del Deporte de acuerdo con la estructura y La denomina

ción de cargos clasificados que conespondan, a Los siguientes : me

-- Inspector
- Jefaturas de Las Oficinas de : Planificación, Asesornta Jurídica, Cen-
tral de Administración, Central de Comunicación e Información, Central

de Infraestructura y Equipamiento, Serv ¿cto de Medicina RED y Dinectorn
del CESTRED.
- Directores Nacionales de Recreación y de Deportes
- Dinectornes Regionales y Departamentales .

Peruano del Deporte


